
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Martina Hladíková

Název práce: Pohled na alternativní koncepce a jejich využití v předškolním věku

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2016

Vedoucí práce: PaedDr. Vladimíra Hornáčková, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Yveta Pohnětalová, Ph.D

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 68 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 45 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 3 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Bakalářská práce je svým tématem, obsahem a průzkumem aktuální a velmi zajímavá. Velmi pozitivně hodnotím
jazykovou a stylistickou úroveň textu práce. Pozor jen na názvy kapitol, odstavců, které by neměly být na samém
konci strany - např. na str. 12, 27, 29.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část koresponduje s praktickou částí a je důkazem kontinuity celé bakalářské práce.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

V průzkumu využila autorka dotazníkovou metodu. Správně stanovila výzkumné otázky a vhodně zvolila formu
prezentace výsledků průzkumu do pečlivě zpracovaných grafů s komentářem Oceňuji uskutečněné dotazníkové
šetření u dvou skupin respondentů - pedagogů a rodičů.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práci hodnotím velmi pozitivně, je vypracovaná svědomitě, systematicky, na požadované odborné úrovni s
aktivním přístupem autorky. Výsledky průzkumu vedou k zamyšlení se nad zkoumanou problematikou a jejich
prezentace by přispěla k inovaci předškolního vzdělávání. Předložená práce splňuje svým obsahem a rozsahem
požadavky kladené na bakalářské práce a doporučuji ji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
1.Uveďte doporučení pro pedagogickou praxi na základě výsledků průzkumu. 
2.Vyjmenujte možnosti prezentace vybraných výsledků průzkumu při jejich komparaci.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 05. 06. 2016  


